
令和３年１０月１３日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会 長  加 瀬 浩 明 

〈公印省略〉 

 

令和３年度第３回剣道段位（初段～三段）審査会（１２／１２開催） 

「初段」受審資格の変更について（連絡） 
 

 時下、益々ご清祥のことと拝察いたします。日頃より本連盟の諸事業に対し、格別のご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。心から御礼申し上げます。 

 さて、標記審査会実施要領等を１０月１２日付で通知いたしましたが、年度当初の計画か

ら期日および会場を変更しての開催となりますので、「初段」受審資格について配慮するこ

とにいたしました。 

 つきましては、下記のとおりといたしますので、ご確認の上受審申込みをしていただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 「初段」受審資格の変更点について 

  ①「令和３年度 第３回剣道段位（初段～三段）審査会 実施要領」 

剣道一級受有者で、満１３歳以上の者 

    【変更前】＊審査会当日に１３歳に達した者 

                ↓ 

    【変更後】＊１２月１９日に１３歳に達した者 

 

  ②「令和３年度第３回剣道段位（初段～三段）審査会 受審に関わる確認事項」 

    【変更前】剣道一級受有者で、審査会当日に満１３歳以上に達した者 

                     ↓ 

    【変更後】剣道一級受有者で、１２月１９日に満１３歳以上に達した者 

 

２ 変更理由について 

  年度当初の計画では、第３回審査会開催日が１２月１９日であったため 

以上 

 

  一般財団法人 長野県剣道連盟 

専務理事 塩﨑 正昭 

審査担当 近藤 敏朗 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL 026-237-8939 

FAX 026-235-8266 


